
Wijziging Besluit aanwijzing ambtenaren VROM-regelgeving

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 2 mei 2005, nr.
MJZ2005050004, Directie Juridische
Zaken, Afdeling Wetgeving, houdende
wijziging van het Besluit aanwijzing
ambtenaren VROM-regelgeving

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 61 van de Waterleiding-
wet;

Besluit:

Artikel I
In artikel 7 van het Besluit aanwijzing
ambtenaren VROM-regelgeving wordt
‘de Waterleidingwet’ vervangen door:
hoofdstuk II en de tweede afdeling van
hoofdstuk IV van de Waterleidingwet.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 2 mei 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Bij deze regeling wordt een te ruime
aanwijzing van toezichtambtenaren voor
de Waterleidingwet hersteld. In het
Besluit aanwijzing ambtenaren VROM-

regelgeving zijn ambtenaren van het
Inspectoraat-Generaal VROM aangewe-
zen als toezichthouder voor de Waterlei-
dingwet in haar geheel. Artikel 61 van
die wet geeft echter slechts de bevoegd-
heid tot aanwijzing van toezichthouders
voor hetgeen is bepaald bij of krachtens
hoofdstuk II en de tweede afdeling van
hoofdstuk IV van de wet. De aanwijzing
kon dus ook alleen voor die onderdelen
van de wet werken.
   Bij dit besluit wordt de aanwijzing
ook formeel tot de genoemde onderde-
len van de Waterleidingwet terugge-
bracht.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 12 mei 2005, nr. 90 / pag. 16 1


